実施報告書
2016 7/15～7/18

Confidential

2

各位殿

謹啓

お蔭様をもちまして第２回Touch the Japan in台湾は、７０社１７０小間のご出展により昨年の第
１回大会に引き続き、台湾最大の日本観光展としてこの７月１８日に閉会を迎えることが出来ました。

７月７日、台北世界貿易センタービル２階特別室での合同記者会見では、１２テレビ局そして約
６０名のプレスの皆さまの取材を受ける事が出来ました。

又、７月１４日、台北Regent HotelにてB to B推進の目的で実施いたしました商談会（１１：３０
～１６：３０）には日本から２３商談ブース総数約１３０名、台湾旅行業界から約１５０名のご参加
を頂きました。さらに基調講演及び交流会（１８：００～２１：００）には、日本から約１４０名、
台湾から約１４０名の旅行代理店、航空会社のマネジメントの皆様のご出席を頂きました。

さらに、台日観光界VIPの皆様にご登壇を頂いた７月１５日のオープニングテープカットセレモ
ニーでは、台湾観光局張錫聰副局長自らの手で当社団法人と約４０mの巨大鯉のぼりをご提供頂いた
大分県玖珠町へ感謝状を頂く事が出来ました。

そして昨年４月開催の第１回を大幅に上回る驚異的な来場者数（注）を獲得することが出来まし
た。
（注）来場者数：４日間合計 ２５１，７０５人
７月１５日（金）４１，５２２人 ７月１６日（土）７０，６３８人 ７月１７日（日）９１，３７
６人 ７月１８日（月）４８，１６９人

大会期間中実施いたしました来場者アンケートでは、①日本人が実施する企画はやはりしっかり
している。②まるで日本にいるように感じることが出来た。③やはり日本旅行は価値があると思った。
などの高い評価を受けることが出来ました。これも一重にご後援の皆様とご出展社様のご尽力の賜物
と実行委員会一同深く感謝する次第でございます。

すべての記録は近日中にtouchthejapan.jp公式サイトにアップし皆さまがダウンロードされてご
活用頂けるようにいたしますが、先ずは、ご報告を申し上げる次第です。

来年も「台北世界貿易センター」にて、「第３回 Touch The Japan」を開催し、さらなる日本のイ
ンバウンド拡大・文化の浸透・日台の交流に、邁進 する所存でございます。

又、台湾の各方面より台湾全土で開催される旅展、産業展の日本窓口としての活動要請を受けて
おります。改めまして一般社団法人国際観光文化推進機構（ITCO）の新しい業務としてご案内申し
上げます。

どうぞ今後共、インバウンド推進、文化の交流を目指したITCOの活動に対しご指導・ご鞭撻のほ
ど、こころよりお願い申し上げる次第でございます。

謹白

２０１６年７月２８日

一般社団法人国際観光文化推進機構
第３回Touch The Japan実行委員会

安藤俊介

実施概要

3

名 称
会 期
会 場
開 場 時 間
主 催

後 援

⼊ 場 料

2016 年 第2回 Touch The Japan 〜同時開催２０１６台北国際夏季旅展〜
2016年7⽉15⽇(⾦)〜18⽇(⽉)
台北世界貿易センター １号館Cエリア（屋内5,600㎡）
10:00〜18:00
第2回Touch The Japan： ⼀般社団法⼈国際観光⽂化推進機構（ITCO）

2016台北国際夏季旅展： 揆眾展覽事業股份有限公司
⽇本：⼀般社団法⼈⽇本経済団体連合会、全国旅館ホテル⽣活衛⽣同業組合連合会

（全旅連）、⼀般社団法⼈⽇本温泉協会、⼀般社団法⼈全⽇本シティホテル連
盟、特定⾮営利活動法⼈⽇本PFI・PPP協会、北海道旅客鉄道株式会社、四国
旅客鉄道株式会社、九州旅客鉄道株式会社（順不同）

台湾：中華⺠國旅館商業同業公會全國聯合會、中華⺠國温泉観光協會、台湾国際郵輪
協会、台湾⽇本⼈会、台北市⽇本⼯商会（順不同）

⼀ 般 券：２００元（⼤⼈、軍⼈＆警察の⽅）
優 待 券：１５０元（⾝⻑１２０cm以上の学⽣、障害者⼿帳をお持ちの⽅）
サービス券：１２０元（６５歳以上の⽅）

注１：本旅展、会場内は１２歳以下或いは⾝⻑１５０cm以下の⼦供は⼊場不可。
注２：本旅展、ペット同伴不可。

⼊ 場 者 数

【7/15(⾦)：晴れ 36/29℃】

合計：41,522

【7/16(⼟)：晴れ 37/28℃】

合計：70,638

【7/17(⽇)：晴れ 35/28℃】

合計：91,376

【7/18(⽉)：晴れ時々雷⾬ 34/25℃】

合計：48,169

会期合計：251,705

4

会場内看板・バナー

会場内ゲート前看板

TTJゲート

5

会場内看板・バナー

会場周辺のぼり

天井吊り下げバナー

6

新聞／街頭バナー広告

新聞広告

街頭バナー広告

7

テレビCM

15秒CM ストーリーボード

8

出展者⼀覧

公益社団法⼈ツーリズムおおいた
玖珠町
九重町
熊本市
熊本県
公益財団法⼈福岡観光コンベンションビューロー
沖縄ツーリスト株式会社
⼀般社団法⼈九州観光推進機構
愛知県振興部観光局
名古屋鉄道株式会社
中部国際空港株式会社
NPO 法⼈エンドゴール
株式会社⼤丸松坂屋百貨店
静岡県・美しい伊⾖創造センター
びわ湖・近江路観光圏活性化協議会
公益社団法⼈姫路観光コンベンションビューロー
⼀般社団法⼈京都府北部地域連携都市圏振興社
（海の京都ＤＭＯ）
浴⾐コンテストin 台湾実⾏委員会
⾼台寺
株式会社美⼗
福島県
WBF GROUP
公益社団法⼈北海道観光振興機構
株式会社北海道宝島旅⾏社
⼤関株式会社
渋川市
イマジン株式会社
秋⽥県
LEGOLAND Japan 株式会社
株式会社エイチ・アイ・エス
株式会社ジャパンホリデートラベル
株式会社QUATTROPORTE

B1,3
B5
B7
B2,4
B6,8
B9,10
B19
B20,21
B24,26
B25,27
B28
B32,33
B31,33
B40
B41,42
B43,44
B47,48,50,52

B49,51
B53〜56
B53〜56
B59,60
B61,63
B62,64,65,67
B66
B70〜73
B74
B75
B76〜79
C1〜4
C7〜12
C7〜12
C13,15

株式会社ナノユニバース
TOKYO SADISTIC DESIGNS
東急ステイ株式会社
株式会社倉敷国際ホテル
株式会社オリエンタルランド（ディズニーランド）
株式会社ロイヤルパークホテルズアンドリゾーツ
三菱地所株式会社
Premium Outlets Japan
近畿⽇本ツーリスト株式会社
株式会社まるごとにっぽん
台湾リコー
株式会社ティーケーピー
株式会社プリンスホテル
株式会社ジャパンリムジンサービス
福井坂井奥越広域観光圏推進協議会
赫徠森國際企業有限公司（HORIZON WiFi)
株式会社ブレーンバスターズ（Little AKIBA）
株式会社ジャパンインバウンドソリューションズ
株式会社夢職⼈
有限会社新杵屋
からあげ禅閣
合同会社クレソン
株式会社⽮場とん
株式会社ウエルネス阪神 (dippin dots)
株式会社ブレーンバスターズ (Little AKIBA)
株式会社ファンフーズ
LITTLE JUICE BAR
すぅぷからあげ東京
広島お好み焼き このや
茶寮 ⼭城清兵衛
もちもちポテト
麺匠 后 KISAKI
浪花点⼼堂

C14,16
C18,20
C19,21
C22,23
C24〜27
C28
C30,32
C34
C29,31,33,35
C36〜39
C41
C40,42
C43,45
C44,46
C47〜50
C51〜60
D1〜4
D5〜11
G1〜4
G1〜4
G5
G6
G7
G8
G9,10
G11〜14
G11〜14
G11〜14
G11〜14
G11〜14
G11〜14
G11〜14
G11〜14

台北世界貿易センター１号館会場全体図

9

入場アトラクション
巨大鯉のぼりくぐり
（長さ35m)

入口出口

10

ステージプログラム

巨大鯉のぼりくぐり
特別セレモニー
（13番入り口前）

10:00-10:20
巨大鯉のぼりくぐり
特別セレモニー
（13番入り口前）

10:20-10:30 巨大 LED映像ショー

10:30-10:50
日本伝統日本酒鏡開き
特別セレモニー
（メインステージ）

11:00-11:10 巨大 LED映像ショー

12:00-12:20
香港で大ブレイク中の
ガールズアイドル
READY TO KISS

12:20-12:30 巨大 LED映像ショー

12:40-13:00
あの戦国武将が台湾に集結！
熊本城
おもてなし武将隊

13:20-13:40
全日本美声女コンテストから
結成されたガールズユニット
elfin'

13:50-14:00 巨大 LED映像ショー

14:00-14:20

14:40-15:00 台湾人が語る福井の魅力　LIP × 秋刀魚
台湾人的福井旅トークショー

15:20-15:30 巨大 LED映像ショー

15:30-16:00
ベストジーニスト受賞者で結成された
女性ボーカルグループ
Jeanist

16:10-16:30 Horizon-WiFi の
Quiz 大会とジャン・拳大会

16:40-17:00
歌って踊れるアニメ声優
アイドルグループ
知多娘

17:40-17:50 巨大 LED映像ショー

12:00-12:20

12:30-12:50
歌って踊れるアニメ声優
アイドルグループ
知多娘

13:10-14:20

香港で大ブレイク中のガールズアイドル
READY TO KISS
特典会

14:30-15:40

全日本美声女コンテストから
結成されたガールズユニット
elfin'
ミニステージ＆ハイタッチ会

16:10-16:30

MAIN STAGE SUB STAGE

7月 15日（金）

巨大鯉のぼりくぐり
特別セレモニー
（13番ゲート前）

13:00-13:10 巨大 LED映像ショー

17:10-17:30 株式会社ティーケーピー
有名武将２度目の一生

LittleAKIBA
CANDY☆STAR、
柿本健次郎等

LittleAKIBA
CANDY☆STAR、
柿本健次郎等

LittleAKIBA
CANDY☆STAR、
柿本健次郎等

巨大 LED映像ショー10:00-10:10

10:10-10:35
香港で大ブレイク中の
ガールズアイドル
READY TO KISS
アニメ「鬼斬」
「ヴァンガードG」を歌う
ファンタジーユニット
STARMARIE

11:10-11:30 台湾人が語る福井の魅力　LIP × 秋刀魚
台湾人的福井旅トークショー

11:40-12:00

14:00-14:45

国民的アイドルグループ
AKB48　特別出演！
ファンミーティング

有料イベントにつき、参加方法は
AKB48オフィシャルショップ、
台湾のフェイスブック公式アカウント
でご確認ください。

15:15-15:25 巨大 LED映像ショー

15:30-16:00
ベストジーニスト受賞者で結成された
女性ボーカルグループ
Jeanist

16:15-16:35
迫力の大編成で綴る
津軽三味線大合奏
雅勝と台湾雅三絃会

16:40-16:50 巨大 LED映像ショー

16:50-17:10

17:20-17:40

17:40-17:50 巨大 LED映像ショー

10:20-10:40
未だ見ぬ伝統の舞
秋田県角館町
おやま囃子

10:50-11:10

11:30-13:00

香港で大ブレイク中のガールズアイドル
READY TO KISS
アニメ「鬼斬」「ヴァンガードG」を歌う
ファンタジーユニット
STARMARIE
特典会

13:10-13:30
歌って踊れるアニメ声優
アイドルグループ
知多娘

15:30-17:30

国民的アイドルグループ
AKB48　特別出演！
握手会

有料イベントにつき、参加方法は
AKB48オフィシャルショップ、
台湾のフェイスブック公式アカウント
でご確認ください。

MAIN STAGE SUB STAGE

7月 16日（土）

あの戦国武将が台湾に集結！
熊本城
おもてなし武将隊

全日本美声女コンテストから
結成されたガールズユニット
elfin'

16:00-16:10 巨大 LED映像ショー

17:10-17:30

LittleAKIBA
CANDY☆STAR、
柿本健次郎等

Horizon-WiFi の
Quiz 大会とジャン・拳大会

10:35-11:00

STARMARIE READY	TO	KISS

HORIZON	WIFIのクイズ＆じゃんけん大会秋田県 おやま囃子 雅勝と台湾雅三弦会

熊本城おもてなし武将隊

11

ステージプログラム

MAIN STAGE SUB STAGE

7月 17日（日）

巨大 LED映像ショー10:00-10:10

10:10-11:00
香港で大ブレイク中の
ガールズアイドル
READY TO KISS

日本の伝統スポーツ？
静岡県美好伊豆半島　尻股相撲大会11:10-11:30

11:40-12:00
迫力の大編成で綴る
津軽三味線大合奏
雅勝と台湾雅三絃会

12:10-12:30

12:40-13:00
未だ見ぬ伝統の舞
秋田県角館町
おやま囃子

13:10-13:30

13:30-13:40 巨大 LED映像ショー

14:15-14:35

15:00-16:15

16:30-17:30

17:40-17:50 AKB48映像ショー

17:50-18:00 巨大 LED映像ショー

日本でデビューするのは誰だ！？
第 1回
ベストジーニスト
in 台湾
コンテスト決勝

日本旅行招待を獲得するのは誰だ！？
第 1回
浴衣美人コンテスト
in 台湾　決勝

10:20-10:40

10:50-11:10

11:30-13:00

アニメ「鬼斬」「ヴァンガードG」を歌う
ファンタジーユニット
STARMARIE
香港で大ブレイク中のガールズアイドル
READY TO KISS
特典会

13:10-14:20

全日本美声女コンテストから
結成されたガールズユニット
elfin'
ミニステージ＆ハイタッチ会

14:30-14:50

15:00-16:00

日本旅行招待を獲得するのは誰だ！？
第 1回
浴衣美人コンテスト
in 台湾　予選

16:10-17:20

迫力の大編成で綴る
津軽三味線大合奏
雅勝と台湾雅三絃会
演奏20分
サイン会50分

17:30-17:50

あの戦国武将が台湾に集結！
熊本城
おもてなし武将隊

株式会社ティーケーピー
有名武将２度目の一生

12:40-13:00

16:15-16:25 巨大 LED映像ショー

LittleAKIBA
CANDY☆STAR、
未来13世等

LittleAKIBA
CANDY☆STAR、
未来13世等

歌って踊れるアニメ声優
アイドルグループ
知多娘

全日本美声女コンテストから
結成されたガールズユニット
elfin'

Horizon-WiFi の
Quiz 大会とジャン・拳大会10:10-10:35

10:35-11:00

アニメ「鬼斬」
「ヴァンガードG」を歌う
ファンタジーユニット
STARMARIE

MAIN STAGE SUB STAGE

7月 18日（月）

巨大 LED映像ショー10:00-10:10

10:30-10:50

11:10-11:30
歌って踊れるアニメ声優
アイドルグループ
知多娘

11:40-11:50 AKB48映像ショー

12:00-12:20
全日本美声女コンテストから
結成されたガールズユニット
elfin'

12:20-12:30 巨大 LED映像ショー

12:40-13:00

13:20-13:40
台湾人が語る福井の魅力　LIP × 秋刀魚
台湾人的福井旅トークショー

14:00-14:20

14:20-14:30 巨大 LED映像ショー

14:40-14:50 AKB48映像ショー

15:00-15:30
ベストジーニスト受賞者で結成された
女性ボーカルグループ
Jeanist

15:40-15:50 巨大 LED映像ショー

16:00-16:20
徳川家康と
服部半蔵忍者隊

16:50-17:00 AKB48映像ショー

17:00-18:00 Closing Ceremony
表彰式

株式会社ティーケーピー
有名武将２度目の一生

11:40-12:00

12:15-12:35

歌って踊れるアニメ声優
アイドルグループ
知多娘

13:30-14:40

15:00-15:20
歌って踊れるアニメ声優
アイドルグループ
知多娘

15:40-16:10

13:00-13:10 巨大 LED映像ショー

13:40-13:50 巨大 LED映像ショー

未だ見ぬ伝統の舞
秋田県角館町
おやま囃子

12:50-13:10

全日本美声女コンテストから
結成されたガールズユニット
elfin'
ミニステージ＆ハイタッチ会

LittleAKIBA
CANDY☆STAR、
柿本健次郎等

LittleAKIBA
CANDY☆STAR、
柿本健次郎等

LittleAKIBA
CANDY☆STAR、
柿本健次郎等

Horizon-WiFi の
Quiz 大会とジャン・拳大会

elfin

ベストジーニストin台湾 浴衣美人コンテストin台湾 和太鼓 風鳴

徳川家康と服部半蔵忍者隊満員御礼のステージ観客

商談会＆交流会

12

商談会＆交流会 概要

⽇ 時：7⽉14⽇（⽊）
会 場：リージェント台北
主 催：⼀般社団法⼈国際観光⽂化推進機構

中華⺠國旅⾏商業同業公會全國聯合
協 賛：赫徠森國際企業有限公司
特別協⼒：旅奇広告有限公司

⼤関株式会社

１１：３０ 商談会開場
１６：３０ 商談会閉会
１８：００ 交流会開場
１８：１０ 基調講演
１９：２０ 交流会 主催者挨拶／ご来賓挨拶
１９：３５ 交流会＆パーティ
２１：００ 閉会

商談会

商談会＆交流会

13

右から
旅奇廣告有限公司 何総裁

台灣國際郵輪協會 呉理事長

長浜市 藤井市長
彦根市 大久保市長

米原氏 平尾市長
宮津市 井上市長

一般社団法人国際観光文化推進機構 武内副理事長

㈱ジャパンインバウンドソリューションズ 中村社長
大関㈱ 西川社長

中華民國旅館商業同業公會全國聯合會 徐理事長
玖珠町 朝倉町長

一般社団法人国際観光文化推進機構 安藤理事長

中華民國旅行商業同業公會全國聯合會 許理事長
九重町 坂本町長

リージェント台北 楊総経理
中華航空 董台北公司総経理

基調講演

株式会社インバウンドソリューションズ
代表取締役社長 中村 好明様

中華民國旅行商業同業公會全國聯合會
日本・韓国・中国地区委員長 杜佩育様

旅奇廣告有限公司國際市場部/部長
旅奇週刊日本總編輯 劉厚志様

台灣國際郵輪協會理事長 吳勛豐様

交流会

14

オープニングセレモニー 〜テープカット〜

中華航空公司台灣地區 處長
董國樑

復興航空 業務總經理室特助
謝昇紘

テープカットにご参列いただいた日台VIPの皆様（※呼び掛け順）

主催者挨拶

2016台北国際夏季旅展 主催者
揆衆展覽事業股份有限公司 總經理

周孝慶

２０１６第２回Touch The Japan in 台湾 主催者
一般社団法人国際観光文化推進機構 理事長

安藤 俊介

日時 ： ７月１５日(金)１０：００
場所 ： １３番ゲート前

中華民國品質保障協會 副理事長
陳善國

交通部觀光局 副局長
張錫聰

中華民國旅行商業同業公會全國聯合會
理事長 許禓哲

台灣觀光協會 秘書長
呉朝彦

15

オープニングセレモニー 〜テープカット〜

宮津市 市長
井上 正嗣

彦根市 市長
大久保 貴

永業／蘋果旅行社董事長
呉勛豐

長浜市 市長
藤井 勇治

米原市 市長
平尾 道雄

大分県 玖珠町 町長
朝倉 浩平

啓示廣告 總經理
陳令鵬

16

オープニングセレモニー 〜テープカット〜

交通部觀光局 副局長 張錫聰様より感謝状を受け取る朝倉町長と安藤理事長

感謝状贈呈

17

オープニングセレモニー 〜鏡開き〜

鏡開きにご登壇いただいたVIPの皆様（※順不同）

• 赫徕森國際企業有限公司 社長 深町政則
• 大分県 玖珠町 町長 朝倉浩平
• 長浜市 市長 藤井勇治
• 中華航空公司台灣地區 處長 董國樑
• 台灣觀光協會 秘書長 呉朝彦
• 米原市 市長 平尾道雄
• 揆衆展覽事業股份有限公司 總經理 周孝慶
• 大関株式会社 社長 西川定良

• 復興航空 業務總經理室特助 謝昇紘
• 一般社団法人国際観光文化推進機構 理事長 安藤俊介
• 中華民國旅行商業同業公會全國聯合會 理事長 許禓哲
• 北琵琶湖国際観光推進協議会 会長 大塚圭一郎
• 宮津市 市長 井上正嗣
• 啓示廣告 副總經理 陳宣妤
• 彦根市 市長 大久保貴
• 株式会社ジャパンインバウンドソリューションズ 社長 中村好明

日時 ： ７月１５日(金)１０：３０
場所 ： TTJメインステージ

18

オープニングセレモニー 〜鏡開き〜

熊本県武将隊による掛け声で鏡割りが行われました。またアイドルグループReady To Kissや、ゆるキャラのひこにゃん、
しろまるひめも参加して会場を盛り上げました。

鏡開きに特別協力いただいた大関株式会社 西川社長の音頭で乾杯。

19

TTJ２０１６記録写真

TTJ飲食エリア「日本楽食街」日本各地から１４ブースの出展

メインステージ巨大LEDスクリーン

TTJ会場メインストリート

会場内に設置された巨大鯉のぼり
 屋内での大分県玖珠町提供の開運巨大鯉のぼりくぐり

TTJメインステージでのAKB４８

日本各地のゆるキャラが台湾に大集合

会場内に設置された巨大鯉のぼり

20

TTJ２０１６記録写真

ベストブース賞同時受賞の大関

ベストプロモーション賞受賞の福井県

ベストブース賞同時受賞のホライゾンWIFI

ベストサービス賞受賞の山形県牛肉ど真ん中駅弁の新杵屋 ディズニーランド出展ブース

秋田県ブース前でのおやま囃子アトラクション

ドンキホーテ出展ブース

高台寺／おたべ出展ブース

0

1

日本事務局
〒102-8481 東京都千代田区麹町５-１弘済会館ビル (株)コングレ内
TEL : 03(5215)6955         FAX : 03(5216)5552

E-mail: info@touchthejapan.jp

台湾事務局
台北市中山区長春路６號５樓503室 亜細通国際有限公司内

TEL : +886-2(2568)2372  FAX : +886-2(2567)7154
E-mail: info@touchthejapan.tw

『２０１６第２回Touch The Japan』
事 務 局

	第2回TTJ実施報告書(ダイジェスト版）0808
	saigo